



99400209017000

Käte Hamburger Kollegs Bewilligung

Heruntergeladen am 29.06.2025 https://fimportal.de/services/99400209017000

Modul	Sachverhalt
Leistungsschlüssel	99400209017000
Leistungsbezeichnung I	Käte Hamburger Kollegs Bewilligung
Leistungsbezeichnung II	Förderung für "Käte Hamburger Kollegs" beantragen
Typisierung	1 - Bund: Regelung und Vollzug
Quellredaktion	Baustein Leistungen
Freigabestatus Katalog	fachlich freigegeben (gold)
Freigabestatus Bibliothek	unbestimmter Freigabestatus
Begriffe im Kontext	Geisteswissenschaften, Käte Hamburger Kollegs, Zuwendungen, Geisteswissenschaftler, Projektträger, Kleine Fächer, Merian Centres, Geisteswissenschaftlerinnen, Transdisziplinäre Forschung, Zentren für Regionalstudien, KHK, Förderlinie, Geisteswissenschaftliche Forschung, Geistes- und Sozialwissenschaften, easy-Online, BMBF, Bekanntmachung, Projektförderung, Förderung, Förderangebot, Internationalität, DLR, Internationale Kollegs
Leistungstyp	Leistungsobjekt mit Verrichtung





Modul	Sachverhalt
Leistungsgruppierung	Förderprogramme (400)
Verrichtungskennung	Bewilligung (017)
SDG-Informationsbereich	Zugang zu Finanzmitteln auf nationaler Ebene
Lagen Portalverbund	Förderung von Bildung und Forschung (2060900)
Einheitlicher Ansprechpartner	
Fachlich freigegeben am	13.07.2023
Fachlich freigegen durch	Bundesministerium für Bildung und Forschung (BMBF)
Handlungsgrundlage	https://www.bmbf.de/bmbf/shareddocs/bekanntmach ungen/de/2019/04/2386_bekanntmachung https://www.bmbf.de/bmbf/shareddocs/bekanntmach ungen/de/2021/02/3382_aenderung-der-bekanntmach ung https://www.gesetze-im-internet.de/bho/23.html https://www.gesetze-im-internet.de/bho/44.html https://foerderportal.bund.de/easy/easy_index.php?au swahl=easy_formulare&formularschrank=bmbf